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“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 
 

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA AS LEY 31728 N° 007-2023-MDNCH/CS 

 
EN LA CIUDAD DE NUEVO CHIMBOTE, A LOS 18 DÍAS DEL MES DE SETIEMBRE DEL AÑO 2023, REUNIDOS 
EN LA OFICINA DE LA SUB GERENCIA DE LOGÍSTICA Y CONTROL PATRIMONIAL, SE REUNIERON LOS 
INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCIÓN DE GERENCIA 
MUNICIPAL N° 0622-2023-MDNCH-GM, ENCARGADO DE LA PREPARACIÓN, CONDUCCIÓN Y REALIZACIÓN 
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFACADA LEY 31728 N° 007-2023-
MDNCH/CS – PRIMERA CONVOCATORIA, CUYO OBJETO DE LA CONVOCATORIA ES LA EJECUCIÓN DE 
LA OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN 
LA URBANIZACIÓN EL BOSQUE DEL DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, 
DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI Nº 2568651, A FIN DE EFECTUAR LA ADMISION, EVALUACION 
DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, CALIFICACION DE LA OFERTA CORRESPONDIENTE SEGÚN ORDEN DE 
PRELACIÓN Y OTORGAR LA BUENA PRO.  
 
 
SOBRE EL QUORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: EL QUORUM NECESARIO QUE 
EXIGE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE LOGRÓ CON LA PRESENCIA DE LOS 
SIGUIENTES MIEMBROS: 
 
 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

PRESIDENTE TITULAR ING. RUY RODRIGO DIAZ HUAMAN 

PRIMER MIEMBRO TITULAR ING. MIGUEL DAVID GIRON CHAVEZ 

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR ING. GONZALO SANCHEZ CAMPOS 
 
 
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: DE ACUERDO CON EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LAS BASES, 
SE REGISTRARON A TRAVES DEL SEACE COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES PROVEEDORES: 
 
 

N° RUC NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FECHA DE 
REGISTRO ESTADO 

1 20600095936 GUPESA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 30/08/2023 VÁLIDO 
2 20552908903 CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 31/08/2023 VÁLIDO 
3 20601807883 ROZEL CONSTRUCCIONES S.A.C. 31/08/2023 VÁLIDO 
4 20407863250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 02/09/2023 VÁLIDO 
5 20542059291 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.I.R.L. 02/09/2023 VÁLIDO 
6 20600221303 CORPORACION GIMAHU E.I.R.L. 02/09/2023 VÁLIDO 
7 20531860251 CARLEX CONSTRUCTORES ASOCIADOS S.A.C. 04/09/2023 VÁLIDO 
8 20471553639 OMZA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 05/09/2023 VÁLIDO 
9 20515294725 CONSTRUCTORA  CAMARGO  VERGARA  S.R.L. 05/09/2023 VÁLIDO 

10 20530258620 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C 05/09/2023 VÁLIDO 
11 20215462910 NOSA CONTRATISTAS GENERALES S R L 07/09/2023 VÁLIDO 

12 20503003156 MAYO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 07/09/2023 VÁLIDO 

13 20603111274 GRUPO OHV S.A.C. 07/09/2023 VÁLIDO 
14 20445684032 A & J ROCA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 12/09/2023 VÁLIDO 
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15 20541769618 J & G INVERSIONES GENERALES S.R.L. 12/09/2023 VÁLIDO 
16 20547282559 ARO CONSTRUCTORA Y MINEROS EIRL 13/09/2023 VÁLIDO 

 
 
DETALLE DE LOS POSTORES: EN EL DIA SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA, LOS SIGUIENTES POSTORES 
PRESENTARON OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE: 
 
 

N° RUC RAZON SOCIAL SE PRESENTO COMO HORA DE 
REGISTRO 

1 20215462910 NOSA CONTRATISTAS GENERALES S 
R L 

NOSA CONTRATISTAS GENERALES 
S R L 18:15:10 

2 20531860251 CARLEX CONSTRUCTORES 
ASOCIADOS S.A.C. 

CARLEX CONSTRUCTORES 
ASOCIADOS S.A.C. 22:46:54 

 
 
APERTURA DE OFERTAS Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS: ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE CON LA 
APERTURA DE LAS OFERTAS, DESCARGA E IMPRESIÓN RESPECTIVA, Y CON LA REVISION DE LAS MISMAS 
A FIN DE VERIFICAR LAS PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA 
REQUERIDA EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDO LOS SIGUIENTES RESULTADOS: 
 
 

ANEXO N° 01: ADMISIBILIDAD DE OFERTAS NOSA CONTRATISTAS 
GENERALES S R L 

CARLEX 
CONSTRUCTORES 
ASOCIADOS S.A.C. 

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Presenta  Estado Presenta  Estado 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) Si 
NO 

CUMPLE 
(1) 

Si CUMPLE 

b) 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, 
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según 
corresponda.  
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del 
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda. 

Si CUMPLE Si CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. 
(Anexo Nº 2) Si CUMPLE Si CUMPLE 

d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de 
la presente sección. (Anexo Nº 3) Si CUMPLE Si CUMPLE 

e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo Nº 4) Si CUMPLE Si CUMPLE 

f) 
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de 
los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

- - - - 

g) 

El precio de la oferta en SOLES 
* El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada. 
* Los precios unitarios, considerando las partidas según lo previsto en el último párrafo del literal b) 
del artículo 35 del Reglamento. 
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesoria, cuando corresponda. (Anexo Nº 6) 

Si 
NO 

CUMPLE 
(2) 

Si CUMPLE 

CONDICION NO ADMITIDA ADMITIDA 

 
 NOSA CONTRATISTAS GENERALES S R L 

 
(1) El postor presenta el Anexo N° 1 alterando su contenido esencial conforme lo establece las bases administrativas 

e integradas del proceso de selección agregando información no requerida en dicho formato, cabe indicar que el 
postor declara bajo juramento conocer, aceptar y someterse a las bases, condiciones y reglas del procedimiento 
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de selección, conforme al Anexo N° 2 presentado por el mismo en el folio 013 de su oferta. 
 

 
 

(2) Se observa que en el Anexo N° 6 de folio 18 al 20, el postor consigno distinta unidad en las siguientes partidas: 
 

PRESUPUESTO DE LA OFERTA DEL POSTOR PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO 

01.06.01.03 BASE DE AFIRMADO E=0.15 M m3 01.06.01.03 BASE DE AFIRMADO E=0.15 M m2 

 
Es preciso indicar que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de tal manera 
que el comité de selección pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones. 
La evaluación debe darse en virtud a la documentación obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o 
datos no incluidos por el propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y 
que por sí solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando impedidos de 
realizar interpretación alguna a la información contenida en la oferta. 
 
Según el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de Contrataciones del Estado nos dice que en el documento 
que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación; de ser el caso al 
tratarse de un error ortográfico o error de digitación este puede ser subsanable siempre y cuando este no afecte 
el contenido o alcance de la oferta; podemos observar que el postor oferto un precio a metros cúbicos (m3), al 
disminuir dicha medida a metro cuadrado (m2), dicha modificación alteraría los montos proyectados de su análisis 
de precios unitarios; bajo este contexto podemos decir que si producirá una variación a su estructura y al precio 
total de la oferta. 
 
Adicionalmente a ello, este colegiado observa que el postor consigno ciertos porcentajes a los gastos fijos, 
variables, generales y utilidad; por lo que al determinar dichos montos (corrección aritmética) se puede observar 
que existe incongruencia entre el monto ofertado y el monto determinado dando entender que el monto nuevo 
obtenido se encontraría por debajo del limite inferior del valor referencial. 
 

MONTO OFERTADO POR EL POSTOR CORRECCION ARITMETICA 

Total costo directo 2,031,438.60 Total costo directo 2,031,438.60 

Gastos generales  Gastos generales  

Gastos fijos                             0.636904% 12,938.32 Gastos fijos                             0.636904% 12,938.31 

Gastos variables                        5.750522% 116,818.32 Gastos variables                        5.750522% 116,818.32 

Total gastos generales                 6.387426% 129,756.64 Total gastos generales                 6.387426% 129,756.63 

Utilidad                                            1.178490% 23,940.30 Utilidad                                            1.178490% 23,940.30 

SUB TOTAL 2,185,135.54 SUB TOTAL 2,185,135.53 
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IGV 393,324.40 IGV 393,324.40 

Monto total de la oferta 2,578,459.94 Monto total de la oferta 2,578,459.93 
 
Este colegiado recalca al postor, según las bases integradas se estableció que el actual proceso de selección tiene 
como sistema de contratación a PRECIOS UNITARIOS, por lo que es necesario que el postor formule su oferta 
considerando los trabajos que resulten necesarios para el cumplimiento de la prestación requerida según los 
planos, especificaciones técnicas, memoria descriptiva, presupuesto de obra que forman parte del expediente 
técnico de obra. 

 
Según los puntos explicados, el comité de selección determina NO ADMITIR la oferta del postor, por no cumplir con 
lo establecido en las bases integradas y presentar las unidades de las partidas distintas a lo consignado en el 
presupuesto de obra del expediente técnico. 
 

 
CALIFICACION DE OFERTAS: LUEGO DE CULMINADA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS, EL COMITÉ DE 
SELECCIÓN DETERMINARA QUE OFERTAS QUEDARAN CALIFICACION Y DESCALIFICADAS SEGÚN LOS 
REQUISITOS DE CALIFICACION DETALLADOS EN LAS BASES: 
 
 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR  CARLEX CONSTRUCTORES 
ASOCIADOS S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL  

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X  

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL 
PROFESIONAL CLAVE X  

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL 
PROFESIONAL CLAVE X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADA 

 
 
EVALUACION DE OFERTAS Y ORDEN DE PRELACION: SE PROCEDE A REVISAR LOS FACTORES DE EVALUACION 
PARA DETERMINAR EL PUNTAJE DE LOS POSTORES ADMITIDOS: 
 
 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 
CARLEX 

CONSTRUCTORES 
ASOCIADOS S.A.C. 

MONTO OFERTADO S/ 2,864,955.48 

FACTORES PUNTAJE 

A. PRECIO 33.00 puntos 

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor. S/ 2,864,955.48 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 10.00 puntos 
M = Monto facturado acumulado por el postor 
M >= 1 vez el valor referencial: 25 puntos 
M >= 0.5 veces el valor referencial y < 1 vez el valor referencial: 15 puntos 
M > 0.25 veces el valor referencial y < 0.5 veces el valor referencial: 5 puntos 

ACREDITA MAS DE 0.5 VEZ EL 
VALOR REFERENCIAL 

(1,837,746.15) 

C. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 40.00 puntos 
C.1. EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 

RESIDENTE DE OBRA 
Más de 04 años: 10 puntos 
Más de 3.5 hasta 04 años: 07 puntos 
Más de 03 hasta 3.5 años: 04 puntos 

 
ACREDITA MAS DE 4 AÑOS 

(10 puntos) 
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ESPECIALISTA DE CALIDAD 
Más de 02 años: 10 puntos 
Más de 1.5 hasta 02 años: 07 puntos 
Más de 01 hasta 1.5 años: 04 puntos 
ESPECIALISTA AMBIENTAL 
Más de 2.5 años: 10 puntos 
Más de 02 hasta 2.5 años: 07 puntos 
Más de 1.5 hasta 02 años: 04 puntos 
ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO 
Más de 03 años: 10 puntos 
Más de 2.5 hasta 03 años: 0 puntos 
Más de 02 hasta 2.5 años: 04 puntos 

ACREDITA MAS DE 2 AÑOS 
(10 puntos) 

 
 

ACREDITA MAS DE 2.5 AÑOS 
(10 puntos) 

 
ACREDITA MAS DE 3 AÑOS 

(10 puntos) 

D. PROTECCIÓN SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 0.00 puntos 

Certificación como “Empresa segura, libre de violencia y discriminación contra la mujer” NO ACREDITA 

E. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 0.00 puntos 
Se evaluará que el postor cuente con una (1) práctica de sostenibilidad ambiental o social: 
E.1 Certificación del sistema de gestión de la seguridad y salud en el trabajo 
E.2 Certificación del sistema de gestión de la responsabilidad social 
E.3 Certificación del sistema de gestión ambiental. 
E.4 Responsabilidad hídrica 
E.5 Certificación del sistema de gestión de la energía 

NO ACREDITA 

F. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA 0.00 puntos 

Se evaluará que el postor cuente con certificación del sistema de gestión anti sobornó NO ACREDITA 

PUNTAJE FACTOR DE EVALUACION 83.00 PUNTOS 

SOLICITUD BONIFICACION 5% REMYPE NO CORRESPONDE 

PUNTAJE TOTAL DE OFERTA 83.00 PUNTOS 

 
 
RESULTADOS DE LA EVALUACION: DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE 
PRELACION ES EL SIGUIENTE: 
 
 

N° DE ORDEN DE 
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL 

1 CARLEX CONSTRUCTORES ASOCIADOS S.A.C. 83.00 PUNTOS 

 
 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 
DECIDE OTORGAR LA BUENA PRO AL POSTOR CARLEX CONSTRUCTORES ASOCIADOS S.A.C. 
IDENTIFICADO CON RUC N° 20531860251, POR EL IMPORTE DE SU OFERTA ECONOMICA DE DOS 
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 
48/100 SOLES (S/ 2,864,955.48). 
 
 

N° POSTOR BUENA PRO VALOR DE LA OFERTA 

1 CARLEX CONSTRUCTORES ASOCIADOS S.A.C. OTORGADA S/ 2,864,955.48 

 
 
NO HABIENDO OTRO PUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 11:30 HORAS DEL MISMO DIA, SE PROCEDE A LA 
REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, Y QUE LUEGO DE SER LEIDA SE PROCEDE A SUSCRIBIR EN SEÑAL DE 
CONFORMIDAD. 
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POR EL COMITÉ DE SELECCIÓN: 

FIRMADO EL ORIGINAL FIRMADO EL ORIGINAL FIRMADO EL ORIGINAL 

ING. RUY RODRIGO DIAZ HUAMAN 
TITULAR PRESIDENTE 

ING. MIGUEL DAVID GIRON CHAVEZ 
PRIMER MIEMBRO TITULAR 

ING. GONZALO SANCHEZ CAMPOS 
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 

 


